i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 62.621,70
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 594,73
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,88
Receita Total: 63.212,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO DEDETIZACAO dezembro/2022 28/12/2022 756,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 16/01/2023 500,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 10/01/2023 69,00
1.325,00
Saldo: 61.887,55

Paginaldel
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N° Processo : Data Abertura:

P235435/2023 06/02/2023 - 19:56
T T et A

Tipo: )
Prestacado de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencgéo e Desenvolvimento da Educac3o Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
m
Nome do Interessado :

Assoc. Com. Escolar Osmar De S3 Ponte

% S
Observacio:
sem observacao

TRAMITACOES I
N° I ULTIMO DESTINO

1 SME/CJ

RESPONSAVEL _|

06/02/2023 - 19:56 Maria Viviane Ferreira




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE,

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 12 / 2023
De: Associagdo Comunitario Escolar Osmar de 54 Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, no valor de R$1.325,00 (Hum mil, trezentos e vinte e cinco -
reais), sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o processamento da

execucdo do pagamento ests aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das Financas."

Atenciosamente,

Eﬁ ‘Q.’QDJ\ A L_)nr\[ A;\:!O‘M.Q./\ Q)i's. <.'0
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023, no saldo de R$ 62.621,70 (sessenta e dos mil e
seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos), sendo utilizado o valor de R$1.325,00 (Hum
mil, trezentos e vinte e cinco reais), que s3o de parecer favoravel em razdo de regularidade das

contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 06 de fevereiro de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARRQSOMLQA%&L_&‘M_QWMOWE

Assinatura

FC2 MARCLIDES DOS samow&mmmszaw

Assinatura

FC2 LYCYANNE SOUSA CORDEIROLE’I&_{%%M&M& 20078301542
sinatura RG

* ’ == -\ .
FRANCISCA RONIELE SOUZA CANDIDO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

2000031102566
RG
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UoiuL/LUzs 168.31

SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
'ome da Agéncia Cédigo ragéo ‘misséo
OBRAL, CE 0554 5823 06/02/2023
undo CNPJ do Fundo Ilnfcr'o das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
[ 0959 | 0,9590 IL 10,7486 | 1,949953 | 1,968654 |
Administradora
INome ndereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMésiAno lha
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 01/2023 01/01
Anélise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo

Resumo da Movimentagéo
Histérico

Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 62.621,70C 32.114,473830
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 1.325,00D0 677,986221
Rendimento Bruto no Més 594,73C
IRRF 3,88D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 61.887,55C 31.436,487609
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 4 tributagéio, conforme legislago em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/01 RESGATE 825,00D 422,863265
IRRF 2,07D
IOF : 0,00
27 101 RESGATE 500,00D 255,122956
IRRF 1,81D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
19,43 3,88
InformagGes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:

nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Enderego Eletrdnico:
0800 725 7474 https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 06/02/2023 - 18:30

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
05/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2023 000000 SALDO DIA o,00C
10/01/2023 901271 CHEQ COMP 756,00 D 756,00 D
10/01/2023 122022 DB CEST P) 69,00 D 825,00 D “
10/01/2023 727220 RESG AUTOM 825,00 C 0,00 C
10/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
18/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
20/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
23/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
a
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/01/2023 901272 CHEQ COMP 500,00 D 500,00 D
27/01/2023 727220 RESG AUTOM 500,00 C
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA
31/01/2023 000000 SALDO DIA
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SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104
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| Sobral _
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/22683 - PROCESSO N P2124912022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE - CNPJ: 03.312.507/0001-79
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 68741/2022

FORNECEDOR: |C. EDUARDO ARAUIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS CNPJ/CPF: |20.676.817/0001-91
ENDERECO: Rua Monsenhor Silvano de Souza, n 121 - Sossego, Crato - CE, 63.107-050 FONE/FAX: |B896799046
COD. COoD. PRECO
CATALAGONTEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
SERVICOS DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZACAO - SERVICO DE MANUTENCAO

23337 1 EREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL - Obs: Descrigdo complementar 4,00 189,0000 756,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 756,00

Dotacdo Orgamentdria:  Associagio Comunitaria Escolar Osmar de Sa - PMDE

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE Data de emissio: 07/11/2022
Maria Viviane Ferreira - - ‘vig RAAL Lk
Gestor de Compras (carimbo e assinatura) Qoo. X S 5 .FA3-00

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRNSERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N® 20220005,

DEVENDO. O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACC)ES. PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAQ VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR .
C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS DATA: &0 &L JOAT

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA , A
DE ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA., [ ” /
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO,

Cicero Eduacdo A M. Quimics e Servigos
CNP G 5171000191

Rua Monsenhor Swano de Souza, 121
Sossego - Crato - Ceara
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SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO CRATO

Nota N°
0000000870

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao

23/12/2022

Competéncia

DEZ/2022

N® da NFS-e Substituida

N° do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social

C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Nome Fantasia|J N QUIMICA E SERVICOS

Enderego |RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO
CPFICNPJ | 20.676.817/0001-91 [msc.Munidpal |6513388 [ uF | ce | Insc. Estadual|
Cidade| CRATO [C.E‘P| |Comp. I I'I'alafone]
'DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO -
Razdo Social ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE E-mail
Endereco RUA PINTOR LEMOS, S/N CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.312.507/0001-79 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
/7 __—  DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVIGPA DE NIZAGAO - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL, ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO

COM

r:.CURSO DO PMDE

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO D
o022

23 | 42,

l.ﬁm%\ %""'«.’L-N C
] P Assinatura #~ SPE= oo, 15§ -FA
Ui

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

713 /812220001 - Dedetizagao, desinfec¢do, desinsetizagdo, imunizagao, higienizagdo, desratizagéo, pulverizagéo

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| COFINS | 000 INss 000 [ esit | . 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 756,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 756,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00  Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 756,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 ny9fxmrk? ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquide 756,00 (=) Valor do ISS 15,12
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES #
Impressa em: 23/12/22 16:53 Hora da emisséo:




ALTEROEALTDA SAGILASER
I

Comp. €1 Conta Q2 Série Ch iy RS 3 - )
i e 083 3E6 QO

018 104 0554 5 030014211 O AAA 901271 0

Q30014211 L} 1N

iﬂiﬁm,*@am C anﬁ e SRS  HMeong <

o ———

/j I&&lﬂfwé M/%Ufﬂiﬁ W}rucu\h - ~,<»«Lmh

e centavos acima

ou @ sua ordem

f"ﬁﬂ M(é 'J S de (U f’ Wdeznﬂ

SOBRAL ASSOCIAGAQ COMUNITARIA Escou.n'n

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 03.312.507/0001-79 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Fee Clsbon 1ed as S ¢ Jon e A o oesoe 0212004
CONFECCAO: 09122 N o 104 (=107 £ 30014 -1 € AAA WO1IT L]

‘P”-Wlﬂ"EIQJﬁJm”hI'” Eﬂﬂn-,"iilﬂnu r Brt T 1 41 8 G {1 o M M .

JJ 05540038L707-3




“" JN QUIMICA E SERVICOS RECIBO

DEDETIZAGOES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL / QUIMICA E SERVICOS

C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

CNPJ: 20.676.817/0001-91 - Insc. Municipal: 6513388
Alvara S 400/ 19
‘ QUIMICA . gslaa?mgs.msﬁ?sz%%%ﬂc .
E Monsenhor Silvana de Sousa, N* 121, Sossego, Cr $ :4
‘s“m Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137.4217 R Sé ( w

Recebi (emos) de ﬂﬁ”&tm CDMN:ZH&\ ;550464 / 2 mar fd_&ﬁ
Aimportancia acima de R$ &Z&%& P aﬂﬁ.ﬂl’%\ & &(Aﬁ
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Crato-CE, % de dejg«megvo de IOl

C. EDUARDO ARALNERNES

200
Rua Monsenhor Siivano de Scuza i
Sosseqo - Crato - Ceara

T

JN QUIMICA E SERVICOS :
DEDETMOESEFUMACE - SAUDE AMBIENTAL / QUIMICA E SERVICOS R E c I B 0
‘ Biica e SCE S

Rua Monsenhor Sivano de Sousa, N* 121, Sossego, Cralo-CE
Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137.4217 R$ 7 S_G ( OD
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes 'sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidéo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 12/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: A470.47C5.5644.C523

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

3




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234224580

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

[|Inscricdo Estadual:
063411989

CNP] / CPF:
1120676817000191

|RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA.QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 12:35:12
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




M PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA D

-, SECRETARIA DE FINANGAS €
ian _CRATO. e No 0000005643 PLANEJAMENTO
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

& T 4 SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO . CR ATC
‘;J (; CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
: i

C

Enderego Documento
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Requerimento Natureza juridica
0000005643/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direito, que revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos

exercicios anteriores e o atual, verificou-se que NAO EXISTEM débitos de natureza tributaria e nio
tributdria em nome do contribuinte acima identificado pelo que, expedimos a presente Certidio com
prazo, na forma da Lei n® 3,332 de 27 de setembro de 2017 - Cédigo Tributarie Municipal do Crato,

ressalvande o direito do Municipio de inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados.

0

CRATO-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

] , 7 || f‘) -'- :l
f i

- e

————

André Carvalho Barreto—
Secretario Municipal de Financas e Planejamento

Esta certidao é valida por 030 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 05/01/2023

COD. VALIDACAO 0000005643
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n®: 44989678/2022

Expedicdo: 12/12/2022, as 12:30:07

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados.
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas .
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantd as obrigacdes..

estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdepciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestles: cndtltst.jus.br

tidd

|
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CAIXX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 20.676.817/0001-91

R::uao CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334
Social:
Endereco: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. T
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&@o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbées com o FGTS.

Validade:09/12/2022 a 07/01/2023

Certificagiio NaGmero: 2022120901594157220431

Informacéo obtida em 23/12/2022 17:00:42

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

-



Simples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 25/06/2019

B Identificagéo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 20.676.817/0001-91
A opgéo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334

B Situagao Atual
Situagé@o no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 21/07/2014

Situagéo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

B Periodos Anteriores

Opgdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: N&o Existem

ata Inicia
1/0

B Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nio Existem

B Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nio Existem

B Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Ndo Existem P




Prefeitura
s de Sobral
SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901~ CENTRO ~ SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA 02, referente ao Contrato n° 003/2022, que tem por objeto a contratagéio de empresa para
prestacao de servigos, locagao de méaquinas e equipamentos — locagéo de Impressora Multifuncional,
para atender as necessidades da Escola Osmar de S& Ponte, através do processo de Dispensa de

Licitagdo - Cotagéo Eletrénica, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia, referente ao Resultado da Cotacéo Eletronica n® 2022/22688.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA LASER OU LED,
01 | IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 | RS$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENCAO E
REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual,

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

L ~ .J ’
FRANCISCO CLEBER ®WODRIGUES DA SILVA
Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Polm

e\R
CONTRATnAgIgPES 516
00 1* e (onteit
A% W) .
MARI BEONCELOS




Ao ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000900044
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 04/01/2023 Competéncia JAN/2023 N® da NFS-e Subslituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social | COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA
Endereco RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ  |36.980.220/0001-76 !InscMunie:ipal]iS-‘!!!SS [UF ICE ]Inac. Estadual| 0

Cidada| SANTA QUITERIA [c.E.P| 62280000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE E-mail

Enderego RUA PINTOR LEMOS, SN CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 03.312.507/0001-79 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVIGOS
SEGUNDO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA.
OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENGAO E REPOSIGAO DE PEGAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO PAPEL. 30.000

—
COPIAS MENSAIS. ATESTO QUE Q SERVICO FOI PRESTADO

ATESTO QUE f MATE 3: RECEBIDO |
i ¥ (i f '

Assinatura: PR Q00 355

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
305 / 773310000 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritdrio
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

. CODIGODAOBRA  ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] o.an[ COFINS , o‘uul INSS 0,00 f csu.-—] 0.00[ IRRF 1 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servicos 500,00 |  Naturezada Operago gt 'Vgloedua Servigos 500,00
() Desconto incondicisnais 0,00 Tributada no Municipio ) ge;;,,_;ao permitida e lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 __'&...ﬂe.'-gir“e Especial de Tributagdo ' .9:-, TR p
”f:" MHWSFﬁs@swﬁ | 0,00 0-Nenhum Bas&ﬁ&célculo o sl 500,00
Oulras Retengdes 000 | cidgodeVaidaghoink | (X)Aiquotadotss 2,0000%
(-} IS8 Retido i 0,00 9ghixeida 1SS a Reter LT ()Sim (X) Nao
(*}V&Iﬂf”ﬂlﬂdﬂ £ o 500,00 www.santaquiteria.ce.gov.br =) Valor do 1SS 10,00
INFORMAGOES ADICIONAIS -

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 04/01/23 08:42 Hora da emisséo: 08:42:48

PAGO 4C /0L [ BB
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DFSPESAS
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RECIBO

VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a NFS: Qgﬂ

SANTA QUITERIA/CE, &é DE Vﬁlm DE 2023.

COMERCIAL TREMNBUOREL]
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

“—

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000

CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estaclo

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300175287

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscrigdo Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2023 AS 14:56:59
VALIDA ATE 03/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO E FINANCAS T

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N® 2022000401

Razdo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 369B0220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CGE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000401/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ger apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta cerlidéo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGCAO 2022000401




’ Voltar “ Imprimir l

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Razdo Social:COMERCIAL TREND EIREL]

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/12/2022 a 15/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121702223453761940
Informacédo obtida em 02/01/2023 15:01:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n-°: 118798/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes bPerante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comigsio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e gsugestdes-. endtétet ., jus.br
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